
Svar på skriftligt spörsmål SSS 153/2022 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att stödja gravida kvinnor och små-

barnsfamiljer som flyr kriget och om att stärka resiliensen för finska 

småbarnsfamiljer 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 153/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Sofia Virta /gröna m.fl.: 

På vilket sätt säkerställer myndigheterna – och vilka myndigheter gör det – att gravida 

kvinnor och småbarnsfamiljer som flyr kriget i Ukraina erbjuds bästa möjliga stöd och 

 

med vilka metoder säkerställas stödet till finländska gravida kvinnor och småbarnsfamiljer 

i dessa tider med tilltagande oro, rädslor och ångest? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Personer som flyr från kriget i Ukraina kan själva besluta om att hysa in sig i Finland och regi-

strera sig för tillfälligt skydd. Eftersom de i regel får vistas 90 dagar i landet utan att registrera sig 

saknar myndigheterna exakta uppgifter om hur många ukrainare som vistas i Finland och var de 

befinner sig. 

 

Migrationsverket i samarbete med de övriga myndigheterna och kommunerna ansvarar för ord-

nandet av tjänster för personer som sökt asyl eller internationellt skydd. Myndigheterna har ett 

nära samarbete för att hjälpa personer som kommer från Ukraina och för att hindra att de blir 

utnyttjande. Personer som erhåller tillfälligt skydd omfattas av mottagningslagen. Mottagnings-

tjänsterna ordnas av den förläggning där personen registreras som klient. Personer som får tillfäl-

ligt skydd kan få olika slags mottagningstjänster, av vilka exempelvis hälso- och sjukvårdstjäns-

terna oftast köps av privata leverantörer eller av kommuner. 

 

På samma grunder kan gravida kvinnor och barn under skolåldern som kommer från Ukraina få 

tillgång till mödra- och barnrådgivningstjänster. Information om tjänsterna förmedlas aktivt via 

förläggningarna, kommunerna samt organisationerna och myndigheterna. För närvarande tas in-

formationsmaterial om rådgivnings- och socialvårdstjänsterna fram och översätts till ukrainska, 

och det ordnas utbildning för personalen. Rådgivningstjänsterna kan stödja välbefinnandet för 

mödrarna och barnen, och det ges också stöd för amning. 

 



Social- och hälsovårdsministeriet har ett aktivt samarbete med Migrationsverket, inrikesministe-

riet, arbets- och näringsministeriet och Gränsbevakningsväsendet. Ministeriet ger kommunerna 

vägledning i att stödja ukrainarna bland annat genom kommunbrev, samlade aktuella anvisningar 

och rekommendationer på ministeriets webbplats samt informationsmöten, webbinarier och nät-

verksmöten för kommunala aktörer. 

 

Det görs insatser för att stärka stödet till finländska gravida kvinnor och småbarnsfamiljer under 

kriser genom olika tjänster; organisationer och församlingar deltar i detta med en värdefull insats. 

Barnfamiljers behov av särskilt stöd bör identifieras i ett så tidigt skede som möjligt. 

Helsingfors 13.4.2022 

Familje- och omsorgsminister Aki Lindén 
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